

Resolución de Consejo Directivo **267 / 2025 - EXA -UNSa**Expte. N° 146/2022-EXA-UNSa- Transferencia de cargo- TIT- EX- Cátedra
Elementos de Topología y Cálculo Avanzado , Cátedra: Matemática Previa al
Cálculo

De: EXACTAS-Departamento Personal



Salta, 04/06/2025

VISTO la Nota 134/2024-EXAdepdocmat-UNSa del Departamento de Matemática de esta Facultad, solicitando la transferencia a otra cátedra de un cargo profesor titular con dedicación exclusiva, vacante, y

CONSIDERANDO:

Que el mencionado cargo pertenece a la asignatura y cátedra Elementos de Topología y Cálculo Avanzado, de acuerdo a la estructura de cátedras, aprobado por resolución del Consejo Directivo N° 431/2017. Quedó vacante por jubilación de la Mag. Elda Canterle, aceptada por resolución del Consejo Superior N° 184/2018.

Que el Departamento de Personal avala el informe del Departamento de Matemática que indica la no existencia de docentes candidatos en la categoría inmediata inferior para promocionar el cargo.

Que en reunión plenaria convocada por el Departamento de Matemática el día 19 de junio de 2024, se decide transferir el cargo a la asignatura Introducción a la Matemática, correspondiente a la cátedra Matemática Previa al Cálculo.

Que dicha transferencia no es contraria a las disposiciones del Convenio Colectivo de Trabajo para los Docentes de las Instituciones Universitarias- Decreto 1246/2015, por lo que es viable realizarla y corresponde por lo expuesto emitir el instrumento legal.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja desde el punto de vista académico: 1-Aprobar los proyectos de Resolución de páginas 32 y 33.

Que el Consejo Directivo, en su 7 Sesión Ordinaria celebrada el 7 de mayo de 2025 resuelve aprobar, por mayoría, el Despacho N° 155/2025 de la Comisión de Docencia e Investigación.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Autorizar, a partir de la presente fecha, que el cargo Profesor Titular – Dedicación Exclusiva, vacante, de la asignatura y cátedra Elementos de Topología y Cálculo Avanzado correspondiente al Departamento de Matemática de esta Facultad, sea transferido a la asignatura Introducción a la Matemática correspondiente a la cátedra Matemática Previa al Cálculo.

ARTÍCULO 2º.- Notifíquese fehacientemente a: Dirección del Departamento de Matemática, Dirección General de Personal, Departamento de Personal. Hágase saber a: Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica.

SMV/cag

LIC. MARCELA F. LÓPEZ SERETARIA ACADÉMICA Y DE INVESTIGACIÓN FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSA TROUTED CS. EMERS

Dr. JOSÉ RAMÓN MOLINA DECANO FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSA